2016年12月10日本公司与招商银行深圳滨河时代支行签订借款合同，以抵押方式借款7,475.00万元，借款期限10年，2017年1

月23日至2027年1月22日。截止2019年12月31日，借款余额为5,232.50万元，其中747.50万元将于一年内到期。用于抵押的财

产情况详见第十二节、七、81。

其他说明，包括利率区间：

借款利率区间为5.15%-6.65%。

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

合计 -- -- --

深圳市长亮科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

177

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

其他说明

48、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

深圳市长亮科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

178

一、离职后福利-设定受益计划净负债 16,131.38

合计 16,131.38

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 9,960,309.72 8,386,146.11

合计 9,960,309.72 8,386,146.11 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司期末根据一年以内完工项目实施成本（不提供免费维护期除外）的5%计提预计负债—产品质量保证。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 300,000.00  240,000.00 60,000.00

合计 300,000.00  240,000.00 60,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增补 本期计入营 本期计入其 本期冲减成 其他变动 期末余额 与资产相关/

深圳市长亮科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

179

助金额 业外收入金

额

他收益金额 本费用金额 与收益相关

其他说明：

计入递延收益的政府补助详见第十二节、七、84、政府补助。

52、其他非流动负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

具有回购义务的限制性股票 127,375,248.00 218,392,127.00

合计 127,375,248.00 218,392,127.00

其他说明：

公司授予限制性股票，按规定在期末就回购义务确认负债（作收购库存股处理）。

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 321,517,746.00   160,746,373.00 -453,850.00 160,292,523.00 481,810,269.00

其他说明：

   长亮科技于 2019年4月15日召开第三届董事会第三十一次会议,审议通过了《关于<2018年度利润分 配预案>的议案》:

以截止2019年4月12日公司总股本321,492,746股为基数向全体股东每10股派发现金股利1.5元人民币（含税）；同时使用资本

公积金每10股转增5股；不派发股票股利。

   根据公司2018年10月16日召开的第三届董事会第二十七次会议和第三届监事会第二十次会议审议通过了《关于首期限

制性股票激励计划第四个解锁期解锁的议案》，公司回购股权激励对象宋为斗、邓林因个人原因离职未能解锁的限制性股票

25,000.00股，调整后的回购价格为每股2.912元。

   根据公司2019年6月4日召开的公司第三届董事会第三十三次会议和第三届监事会第二十五次审议并通过了《关于2018

年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁的议案》，因李炜、杨灿、胡冰等27名激励对象已离职，决定回购注销其第一次待

解锁的428,850股，回购价格为每股6.453元。

   本年注册资本增加160,292,523.00元，由321,517,746.00元增至481,810,269.00元。

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表